ЛЕНИНОГОРСК
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЛЕНИНОГОРСК ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ

БЕРӘМЛЕГЕ
ЛЕНИНОГОРСК

ШӘҺӘРЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

03• <№<*£ г.Лениногорск №

О внесении изменений в решение Совета
муниципального образования город
Лениногорск РТ от 16.12.2021 №69 «Об
осуществлении муниципального контроля в
сфере благоустройства на территории
муниципального образования город
Лениногорск Лениногорского муниципального
района Республики Татарстан»

Руководствуясь ст.39 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», Лениногорский городской Совет Лениногорского муниципального
района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета муниципального образования «город
Лениногорск» РТ от 16.12.2021 №69 «Об осуществлении муниципального
контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования
город Лениногорск Лениногорского муниципального района Республики
Татарстан», следующие изменения:

утвердить в новой прилагаемой редакции:
1) перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,

используемых для определения необходимости проведения внеплановые
проверок при осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства
(Приложение №1);

2) ключевые показатели муниципального контроля в сфере
благоустройства и целевые значения, индикативные показатели для
муниципального контроля в сфере благоустройства (Приложение №2);

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Лениногорского
муниципального района в сети Интернет по адресу: http://leninogorsk.tatarstan.ru и

ЛЕНИНОГОРСКИИ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЛЕНИНОГОРСК

ЛЕНИНОГОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

http://leninogorsk.tatarstan.ru

на официальном портале правовой информации Республики Татарстан
http://pravo.tatarstan.ru/

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
руководителя Исполнительного комитета муниципального образования город
Лениногорск Республики Татарстан.

Г лава муниципального образов
город Лениногорск,
мэр города Лениногорска Р.Г.Хусаинов

http://pravo.tatarstan.ru/

Приложение №1
утвержден решением
Лениногорского
городского Совета
от «16» марта 2022 г. № $3

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требовании, используемых для определения

необходимости проведения внеплановые проверок при осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства.

1. Наличие мусора и иных отходов производства и потребления на
прилегающей территории или на иных территориях общего пользования.

2. Наличие на прилегающей территории карантинных, ядовитых и сорных
растений, порубочных остатков деревьев и кустарников.

3.Наличие самовольно нанесенных надписей или рисунков на фасадах
нежилых зданий, строений, сооружений, на других стенах зданий, строений,
сооружений, а также на иных элементах благоустройства и в общественных
местах.

4. Наличие препятствующей свободному и безопасному проходу граждан
наледи на прилегающих территориях.

5. Наличие сосулек на кровлях зданий, сооружений.
6. Наличие ограждений, препятствующих свободному доступу

маломобильных групп населения к объектам образования, здравоохранения,
культуры, физической культуры и спорта, социального обслуживания
населения.

7. Уничтожение или повреждение специальных знаков, надписей,
содержащих информацию, необходимую для эксплуатации инженерных
сооружений.

8.Осуществление земляных работ без разрешения на их осуществление либо
с превышением срока действия такого разрешения.

9. Создание препятствий для свободного прохода к зданиям и входам в них,
а также для свободных въездов во дворы, обеспечения безопасности пешеходов
и безопасного пешеходного движения, включая инвалидов и другие
маломобильные группы населения, при осуществлении земляных работ.

10. Размещение транспортных средств на газоне или иной озеленённой или
рекреационной территории, размещение транспортных средств на которой
ограничено Правилами благоустройства.

11. Удаление (снос), пересадка деревьев и кустарников без порубочного
билета или разрешения на пересадку деревьев и кустарников, в случаях, когда
удаление (снос) или пересадка должны быть осуществлены исключительно в
соответствии с такими документами.

12. Выпас сельскохозяйственных животных и птиц на территориях общего
пользования.

Приложение №2

утвержден решением
Лениногорского городского
Совета от «16» марта 2022г.№ &3

Ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустройства и
целевые значения, индикативные показатели для муниципального контроля

в сфере благоустройства

Ключевые показатели Целевые значения

Процент устраненных нарушений из числа
выявленных нарушений законодательства в сфере
благоустройства

70%

Процент выполнения плана проведения
плановых контрольных мероприятий на
очередной календарный год

100%|

. Процент обоснованных жалоб на действия
(бездействие) органа муниципального контроля и
(или) его должностного лица при проведении
контрольных мероприятий

0%

Процент отмененных результатов
контрольных мероприятий

0%

Процент результативных контрольных
мероприятий, по которым не были приняты
соответствующие меры административного
воздействия

5%

Процент внесенных судебных решений о
назначении административного наказания по
материалам органа муниципального контроля

95%

Процент отмененных в судебном порядке
постановлений по делам об административных

правонарушениях от общего количества вынесенных
органом муниципального контроля постановлений

0%

1. Показатели эффективности, отражающие уровень безопасности охраняемых законом ценностей,
выражающийся в минимизации причинения им вреда (ущерба) ,с учетом задействованных трудовых,
материальных и финансовых ресурсов и административных и финансовых издержек подконтрольных

субъектов, при осуществлении в отношении них контрольных мероприятий
1.1 Количество

выявленных нарушений
Ед.

Эффективность
контрольной

деятельности (доля
нарушений,

устраненных по
результатам принятых

Инспекцией мер)

К2=ШМобщ

К2 — доля нарушений,
устраненных по результатам
принятых Инспекцией мер;
N -  количество нарушений,
устраненных в отчетном
периоде по результатам
принятых Инспекцией мер;
N0614 — количество
нарушений, которые должны
были быть устранены в

отчетном периоде по
результатам принятых
Инспекцией мер в
соответствии со сроками
исполнения выданных
предписаний

2. Индикативные показатели, характеризующие параметры проведенных мероприятий
2.1 Выполняемость

плановых (рейдовых)
заданий (осмотров)

Врз = (РЗф / РЗп) х
100

Врз -  выполняемость
плановых (рейдовых)
заданий (осмотров) %
РЗф -  количество
проведенных рейдовых
заданий (осмотров) (ед.)
РЗп -  количество
запланированных рейдовых
заданий (осмотров) (ед.)

2.2 Выполняемость
внеплановых проверок

Ввн = (Рф / Рп) х 100 Ввн -  выполняемость
внеплановых проверок
Рф -  количество
проведенных внеплановых
проверок (ед.)
Рп — количество заявлений
на проведение внеплановых
проверок (ед.)

2.3 Доля проверок, на
результаты которых

поданы жалобы
Ж х  100/Пф

Ж — количество жалобы (ед.)
Пф -  количество
проведенных проверок

2.4 Доля проверок,
результаты которых

были признаны
недействительными

П нх 100/Пф

Пн -  количество проверок,
признанных
недействительными (ед.)
Пф -  количество
проведенных проверок (ед.)

2.5 Доля внеплановых
проверок, которые не

удалось провести в
связи с отсутствием
собственника и т.д.

По х 100/Пф

По -  проверки, не
проведенные по причине
отсутствия проверяемого
лица (ед.)
Пф -  количество
проведенных проверок (ед.)

2.6 Доля заявлений,
направленных на

согласование в
прокуратуру о

проведение
внеплановых проверок,
в согласовании которых

было отказано

Кзо х 100 / Кпз

Кзо -  количество заявлений,
по которым пришел отказ в
согласовании (ед.)
Кпз -  количество поданных
на согласование заявлений

2.7 Доля проверок, по
результатам которых

материалы направлены
в уполномоченные для

принятия решений
органы

Кнм х 100 / Квн Кнм -  количество
материалов, направленных в
уполномоченные органы
(ед.)
Квн — количество
выявленных нарушений (ед.)

2.8 Общая сумма
наложенных

административных
штрафов по

направленным в
уполномоченные

органы материалам
проверок

Сумма тыс. руб.

3. Мероприятия, направленные на профилактику нарушений обязательных требований, включая
предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований

3.1 Количество
проведенных

профилактических
мероприятий

Ед.

3.2 Количество субъектов,
в отношении которых

проведены
профилактические

мероприятия

Ед.

3.3 Доля субъектов, в
отношении которых

были проведены
профилактические

мероприятия

Дпроф = Спроф / Мпроф х 100% Дпроф -  доля
субъектов, в отношении
которых были
проведены
профилактические
мероприятия, %;
Спроф -  количество
субъектов, в отношении
которых были
проведены
профилактические
мероприятия, ед.;
Мпроф -  общее
количество
поднадзорных
субъектов, ед.

4. Индикативные показатели, характеризующие объем задействованных трудовых ресурсов
4.1 Количество штатных

единиц Чел.
4.2 Нагрузка контрольных

мероприятий на
работников органа
муниципального

контроля

Км / Кр = Нк Км — количество контрольных
мероприятий (ед.)
Кр -  количество работников
органа муниципального
контроля (ед.)
Нк -  нагрузка на 1 работника
(ед.)